АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВОДСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД САРАТОВ»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 22

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА П.Т. ПОНОМАРЕВА»

ПРИКАЗ

От__01.09.2022 г___                                                         № ____406/1_____

Об организации работы комиссии

родительского контроля за организацией питания обучающихся МОУ

«СОШ № 22»

         На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов»

и ст. 37 Федерального закона от 20.12.2012 г. № 273-Ф3 «Об образовании в Российской

Федерации» в части совершенствования правового регулирования вопросов обеспечения

качества пищевых продуктов», Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 «Родительский

контроль за организацией питания детей в общеобразовательных организациях»,

утвержденных Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека от 18.05.2020, Положения о родительском контроле за организацией

питания обучающихся МОУ «СОШ № 22»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию родительского контроля для осуществления действительного

контроля за организацией и качеством питания обучающихся МОУ «СОШ № 22»

(Приложение 1):

2. Утвердить план (график) мероприятий комиссии родительского контроля за организацией

питания обучающихся МОУ «СОШ № 22» (Приложение 2).

 3. Кунавиной А.В., ответственному за организацию питания:

3.1. Разместить выписку из данного приказа:

3.1.1. На пищеблоке и на информационных стендах в общедоступных местах для

информирования родителей (законных представителей) обучающихся;

3.1.2. На официальном сайте МОУ «СОШ № 22».

4. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ «СОШ № 22»                                                        Ж.Н.Микитчук

 Приложение  1

к приказу от 01.09.2022 года № 406/1

Состав

комиссии по контролю за качеством питания обучающихся МОУ «СОШ № 22» на 2022-2023

учебный год

№

п.п.

Ф.И.О.  Должность

1  Кунавина Анастасия Вячеславовна  Учитель начальных классов, ответственный

за организацию питания

2  Пахомова Оксана Владимировна  Заместитель директора по АХЧ

3  Никонорова Екатерина Юрьевна Член совета, 1а класс

4  Макарова Мария Юрьевна Член совета,  1б класс

5  Беляева Виктория Сергеевна Член совета,  2а класс

6  Кольцова Юлия Олеговна Заместитель председателя Совета, 2б класс

7  Кулиш Анастасия Александровна Член совета,  3а класс

8  Забродина Марьяна Андреевна Член совета,  3б класс

9  Осипенко Надежда Владимировна Член совета,  4а класс

10  Руднева Наталья Сергеевна Член совета,  4б класс

11  Кожевникова Василиса Александровна Член совета,  4в класс

12  Цыганова Юлия Владиславовна Член совета,  5а класс

13 Анохина (Трушина) Татьяна Александровна Член совета,  5б класс

14 Бондаренко Елена Александровна Председатель совета, 6а класс

15 Баклашкина Марина Анатольевна Член совета,  6б класс

16 Панфилова Татьяна Евгеньевна Секретарь совета, 7а класс

17 Шукурова Ирина Николаевна  Член совета,  7б класс

18 Грахова Татьяна Александровна Член совета,  8а класс

19 Емельянова Татьяна Геннадьевна Член совета,  8б класс

20 Николаева Людмила Николаевна Член совета,  9а класс

21 Райхерт Варвара Александровна Член совета,  9б класс

22 Чечеткина Оксана Владимировна Член совета,  11а класс

                                                                                Приложение 2

к приказу от 01.09.2022 года № 406/1

ПЛАН (ГРАФИК)

МЕРОПРИЯТИЙ РОДИТЕЛЬСКОГО КОНТРОЛЯ ЗА ОРГАНИЗАЦИЕЙ ПИТАНИЯ

ОБУЧАЮЩИХСЯ МОУ «СОШ № 22»

№ п.п.  Наименование мероприятия  Сроки проведения

мероприятия

1.    Проверка меню. Проверка готовности столовой и

пищеблока.

Сентябрь

2.    Проверка целевого использования продуктов питания

и готовой продукции.

В течение учебного года

3.    Проверка соответствия рациона питания согласно
утвержденному меню.

В течение учебного года

4.    Организация просветительской работы.  Сентябрь, апрель

5.    Анкетирование учащихся и их родителей по питанию.  Октябрь, апрель

6.    Контроль за качеством питания.  В течение учебного года

		2022-10-25T18:29:20+0400
	Микитчук Жанна Николаевна